
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 6 de outubro de 2023 Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B049204FC0EC3AC509CAD0DBD92A762



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 934-935 EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 936-2023 - DISPÕE SOBRE A REDUÇÃO DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PROCECIMENTO Nº 01 - DECISÃO INSTAURADORA DA REURB-S DO BAIRRO CANDOLÂNDIA.

• PROCEDIMENTO Nº 02 - DECISÃO INSTAURADORA DA REURB-S DO BAIRRO SACRAMENTO.

• APOSTILAMENTO Nº 028/2023

• EDITAL NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B049204FC0EC3AC509CAD0DBD92A762



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40468089231486F3D040B0D85851BF93

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40468089231486F3D040B0D85851BF93

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

                                                           GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO  Nº 936, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A REDUÇÃO DO HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Santo Amaro da Purificação Nº 01/1991, nos 

termos do art. 100, inciso VII e: 

 

Considerando que os Municípios estão passando por uma crise econômica muito forte e se 

recomenda a revisão da estrutura dos custos organizacionais com racionalização e contenção de gastos; 

 

Considerando que houve queda na arrecadação e nos repasses, principalmente do FPM (Fundo de 

Participação dos Municípios), recurso transferido pela União aos municípios, e ICMS (Imposto sobre 

Circulação de Mercadorias), recurso transferido pelo Governo do Estado aos municípios, porém, com as 

altas que as contas sofreram em diversos serviços houve um aumento nas despesas; 

 

Considerando que os repasses federais e estaduais não estão sendo suficientes para cobrir as 

despesas, obrigando a Prefeitura a praticamente custear os serviços, através de aportes financeiros, que 

em alguns casos são superiores aos repasses federais; 

 

Considerando que não haverá alteração nos serviços prestados à população e que os serviços 

essenciais serão mantidos; e 

Considerando que com a redução do horário de funcionamento haverá corte de gastos como água, 

luz, telefone e combustível,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica reduzido o horário de funcionamento das repartições públicas administrativas da Prefeitura, 

de 08 (oito) para 06 (seis) horas diárias, a partir de 09 de outubro de 2023.  

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0810395701581FE277DB2DEF42FE2073

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

                                                           GABINETE DA PREFEITA 

 

§ 1° O horário de expediente será de 06 (seis) horas e deverá ser realizado de forma ininterrupta, das 08 

(oito) às 14 (quatorze) horas.  

§ 2° Não haverá redução no vencimento dos servidores em decorrência da medida prevista no caput.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 06 de 

outubro de 2023.           

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0810395701581FE277DB2DEF42FE2073

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D51F8B9A513221291C41CF22C4D8218

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918D36586EC9F02EACA715104EE9CBFD

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 
  
 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no 

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por 

Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso 

queiram, interporem recurso até a data do vencimento em 20/11/2023.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo 

da SMTT.  / SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por 

oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 

 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00102675 DDY0B86 26/07/2023 09:32 55500 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102672 HZU2177 25/07/2023 10:53 70301 RUA MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102676 JPB7C08 30/07/2023 21:59 65300 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101198 KCP2A40 20/07/2023 15:28 73662 PRACA 14 DE JUNHO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102674 NTG9126 26/07/2023 08:44 70301 PRACA DA PURIFICACAO BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102673 NZU6640 25/07/2023 15:57 70301 RUA DO SINIMBU BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101196 NZW6B77 19/07/2023 15:15 60412 TRAVESSA SSNTA LUIZA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101195 OKI2101 19/07/2023 10:25 53800 VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102671 PLH9I49 18/07/2023 11:06 70481 RUA MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101197 QXN5D10 19/07/2023 15:44 53800 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101199 RPH4D38 24/07/2023 15:44 55500 TRAVESSA DO IMPERADOR/ SN R$ 104,13 R$ 130,16 

 

Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

                                                                                                                                           Santo Amaro, 06 de outubro de 2023. 

   

 

 

             Edvaldo Sacramento Ferreira 

                                                                                    Autoridade Municipal de Trânsito.  

 

  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E37B0443908C291892300E082071500

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA PROTOCOLO DE INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS SERVIÇOS HOSPITALARES, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
(SAMU) E DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

933D51E00F6AB09A44FD39518D77B649

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

933D51E00F6AB09A44FD39518D77B649

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOS E 
EQUIPAMENTOS DO TIPO PLAYGROUND, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

SANTO AMARO – BA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

933D51E00F6AB09A44FD39518D77B649

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito 

Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT postou as 

Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito 

cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos previstas no CTB.  Até o vencimento até 15/11/2023, para interpor defesa previa junto à autoridade 

Municipal de Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal de Trânsito e Transporte.  

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÕES IMPRESSAS - NAI  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00102692 PJA8506 19/09/2023 17:40 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101211 PKU8220 18/09/2023 11:47 53800 RUA CIPRIANO BETANIO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101210 PLJ0B10 18/09/2023 11:01 54600 PRACA COMENDADOR SAMPAIO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102693 RPC2I75 20/09/2023 17:24 54600 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

 

Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

                                                                                                                                  Santo Amaro, 06 de outubro de 2023. 

 

 

 

Edvaldo Sacramento Ferreira 

superintendente da SMTT. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B049204FC0EC3AC509CAD0DBD92A762


		2023-10-06T15:18:41-0300




